РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения Балашейка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 марта  2020 года                                                                                       № 44
 О   введении   особого противопожарного режима

на территории городского поселения Балашейка.
            В соответствии со статьей 30 Федерального закона  от 21.12.1994г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности»,  статьей 12  Закона Самарской области от 11.10.2005г. №177 ГД  « О пожарной безопасности», постановлением Правительства Самарской области от 23.03.2020г. № 176  «Об    особом  противопожарном режиме на территории Самарской области», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области, администрация городского поселения Балашейка,

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

         1. Установить особый противопожарный режим на территории городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области с 08  апреля  2020года по 15 октября  2020года.
       2. Создать рабочую комиссию по борьбе с пожарами на период действия противопожарного  режима, в количестве 5 человек:

Председатель комиссии:         Кувшинова М.С - глава  городского поселения

                                              Балашейка.

Заместитель председателя: Неустроев С.В.- начальник пожарной части поселка       Балашейка (по согласованию).
Секретарь комиссии:       Постаногова Н.А. -   председатель постоянной комиссии   по благоустройству,   жилищно-коммунальному  обеспечению и взаимодействию с хозяйствующими           объектами  (по согласованию)
Члены комиссии:     Колмогорцева В.М.- специалист второй категории  администрации городского поселения Балашейка
                                          Ченцов С.П.-   инженер МУП «Балашейское ЖКХ»     (по согласованию)

       3.  В период действия особого противопожарного режима рекомендовать:

- не проводить бесконтрольное  выжигание  гражданами  мусора на территории  населенного  пункта, травы в полях, в зонах  отчуждения дорог и в лесах;

- не применять  пиротехнические изделия и огневые  эффекты в зданиях                                  (сооружениях), и  на открытых территориях городского поселения Балашейка без согласования с управлением внутренних дел по Сызранскому району и главным управлением внутренних дел по Самарской области;

 -не разводить  костров,  не проводить   пожароопасные  работы вблизи с жилыми строениями и сооружениями;

-  ограничить  въезд жителей  на  автомототранспорте  в лес и лесопосадки  в прогулочных целях  и разведение костров;

        4.  Администрации городского поселения Балашейка постоянно проводить работу среди населения и руководством служб, организаций, предприятий и учреждений, расположенных  на территории  поселения  по вопросам  своевременной очистке территорий  в жилом секторе и  производственных объектов и сооружений  от горючих отходов и мусора

        5. Рекомендовать организациям и предприятиям, расположенным на территории городского поселения Балашейка провести собрания трудовых коллективов с целью инструктажа  работающих  по вопросам пожарной безопасности.

        6. Рекомендовать предприятиям и учреждениям, расположенным на территории городского поселения Балашейка,   обеспечить усиление дежурства дополнительным персоналом, а также организовать проверки соблюдения, в том числе в ночное время,    мер пожарной безопасности.

        7. Администрации городского поселения Балашейка во взаимодействии с ОП № 34   МУ МВД России «Сызранское» и ГУ МЧС РФ по Сызранскому району совместно с рабочей комиссией:

   - организовать информирование населения городского поселения Балашейка о правилах пожарной безопасности;

   - организовать рейды по местам проведения праздничных мероприятий с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности;

   - осуществлять обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, об опасности  разведения костров на территории поселения и на прилегающей  к ней зоне, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей, социально не адаптированных групп населения и т.п.

       8. Рекомендовать  руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории городского поселения Балашейка независимо от  организационно- правовых форм и форм собственности:

    - ограничить производство пожароопасных работ на взрывоопасных объектах;

    - провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные практические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации людей из зданий;

   - привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.

     9.  Рекомендовать ПСО- 47 ( начальник Неустроев С.В.):

  - усилить осуществление пожарного надзора, обеспечить привлечение правонарушителей в установленном законом порядке к административной ответственности;

 - провести на территории городского поселения Балашейка  пожарно – профилактические мероприятия, направленные на предупреждение пожаров и гибели на них людей.

       10.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       11.Опубликовать настоящее постановление в местной газете « Вестник Балашейки».

Глава городского поселения Балашейка
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                   М.С. Кувшинова